ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /GDĐT-CNTT
  Về việc thực hiện BHYT học sinh
Năm học 2019-2020
	Củ Chi, ngày  21 tháng 10  năm 2019

         Kính gửi: Hiệu trưởng tiểu học, trung học cơ sở, TH-THCS Tân Trung, Trường Bồi dưỡng giáo dục, Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật.

Căn cứ văn bản 1704/HDLS/BHXH-GDĐT, ngày 31 tháng 7 năm 2019 về hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2019-2020,  BHXH TP Hồ Chí Minh.
Căn cứ Thông báo 503-TB/VP, ngày 30 tháng 9 năm 2019, về ý kiến kết luận của đồng chí Lê Thanh Phong, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy chủ trì cuộc họp Ban chỉ đạo xây dựng tổ chức Đảng, tổ chức chính trị-xã hội và quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong doanh nghiệp 9 tháng đầu năm 2019.
Theo văn bản 1289/GDĐT- VP, ngày 9 tháng 10 năm 2019 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về tăng cường công tác y tế và an toàn trường học năm 2019-2020.
Nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác hướng dẫn, tuyên truyền cho cha mẹ học sinh và vận động học sinh tham gia BHYT bắt buộc, phấn đấu đạt tỷ lệ 100% học sinh tham gia BHYT, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai một số nội dung sau:
· Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn hướng dẫn, tuyên truyền cho cha mẹ học sinh và vận động học sinh tham gia BHYT bắt buộc.
· Thực hiện rà soát, thống kê danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn không có điều kiện mua Bảo hiểm y tế, vận động mạnh thường quân hỗ trợ. Những trường hợp đặc biệt, đơn vị lập danh sách gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.( Theo mẫu link đính kèm- Báo cáo tình hình HS tham gia y tế và DS HS không tham gia  trước 11g30 ngày 22/10/2019)
· https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DxcaS19fAGPyJz3UfJdqpO7T1VRrZaM5CCOuFaUvDeI/edit#gid=0
· https://docs.google.com/spreadsheets/d/1WsQdQa2CAW2ImAsSiyzpED60YSMDDXG_3sESrsGzFvY/edit#gid=0
· Nội dung này sẽ là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua cuối năm của đơn vị.
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu và triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TTMến

	TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Toản